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AGJENDA 

 

Tryezë Diskutimi 

“Fuqizimi i të Rinjve përmes Përfshirjes Sociale dhe Integrimit në Tregun e Punës” 

Hotel Tirana International, Salla Onufri 

 
 

10:15 – 10:30 Mirëseardhja dhe Regjistrimi i Pjesëmarrësve   

10:30 – 10:45 Fjalët Përshëndetëse 
 

- Znj. Klotilda Tavani, Drejtore  e Programeve, Partnerët Shqipëri për Ndryshim 
dhe Zhvillim 

- Znj. Bora Muzhaqi, Ministër Shteti për Rininë dhe Fëmijët  
  

 

10:45 – 11:30 Panel 1. Përfshirja e të Rinjve në Jetën Politike, Sociale dhe Ekonomike 
 

- Znj. Jonida Alite, Drejtore e Programeve, Partnerët Shqipëri për Ndryshim 
dhe Zhvillim 

 

- Znj. Gertiola Çepani, Përgjegjëse e Shërbimit të Punësimit, Agjencia 
Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive  

 

- Znj. Blerta Çani,  Drejtore Ekzekutive, Fondacioni Shqiptar për të Drejtat 
e Personave me Aftësi të Kufizuara 

 

- Znj.Valbona Guri, Drejtore e Departamentit të Marketingut, Banka Credins 
 

Panelistët do të prezantojnë dhe diskutojnë mbi:  

Nivelin e përfshirjes së të rinjve në jetën politike, sociale dhe ekonomike në 

Shqipëri. Cilat janë faktorët që kanë ndikuar në situatën aktuale të të rinjve? 

Mundësitë dhe sfidat për fuqizimin dhe përmirësimin e përfshirjes së të rinjve.   

Praktikat e mira të OSHC-ve, shtetit dhe biznesit në iniciativa që lidhen me 

monitorimin e përfshirjes së të rinjve, integrimin social dhe fuqizimin ekonomik të 

të rinjve, përfshirë të rinjtë me aftësi të kufizuara dhe grupe të tjera të 

margjinalizuara. Cili do të ishte kontributi ndërsektorial për adresimin dhe 

përmirësimin e situatës? 

 

Pyetje/Përgjigje dhe Diskutim me pjesëmarrësit 
 

 
Moderatore: Klotilda Tavani  
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11:30 – 12:15 Panel 2. Fuqizimi i të Rinjve nëpërmjet Mundësive në Fushën e 
Sipërmarrjes dhe Turizmit  
 

- Znj. Enkeleda Vehbi, Specialist Drejtoria e Zhvillimit të Programeve të 
Turizmit, Ministria  e Turizmit dhe Mjedisit  

 

- Znj. Anisa Subashi, Drejtore e Shërbimeve Sociale, Bashkia Tiranë 
 

- Znj. Olda Ceta, Drejtore Ekzekutive, Instituti për Kontratën Shoqërore 
 

- Znj. Era Sherifaj, Menaxhere Projektesh, Partnerët Shqipëri për 
Ndryshim dhe Zhvillim 

 
Përfaqësues nga shoqëria civile, institucione shtetërore dhe të rinj me ide biznesi 
në fushën e turizmit do të diskutojnë mbi:  

- Cilat janë programet qe synojnë mbështetjen e sipërmarrësve te rinj, dhe 

atyre në fushën e turizmit, si një ndër sektorët prioritarë të ekonomisë së 

vendit dhe me potencial për përfshirjen e të rinjve. 

 

- Si përfitojnë të rinjtë nga këto programe – dëshmi dhe eksperienca. 

 

- Rekomandime të dokumentit të politikave “Fuqizimi i përfshirjes sociale 
dhe në tregun e punës të të rinjve duke shfrytëzuar mundësitë që ofron 
sipërmarrja sociale dhe burimet në fushën e turizmit”. 

 

 
Pyetje/Përgjigje dhe Diskutim me pjesëmarrësit 
 

 
Moderatore: Jonida Alite  

 

 

12:15 – 12:30 Mbyllje e Aktivitetit   

12:30 – 13:00 Rrjetëzim dhe cocktail për pjesëmarrësit  

 

 

 

 

 

  


